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Protokół Nr XXI/22 

z obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

12 maja 2022 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXI sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz po raz pierwszy od dawna Szanownych gości: 

Panią Katarzynę Łuniewską - Kopacz – Z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii                      

w Suwałkach, Panią Elżbietę Bednarko – Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, Pana Mirosława Szczesnego – 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki, 

Panią Annę Micielicę – Powiatowego Rzecznika Konsumentów, Pana Cezarego 

Zwolińskiego – Sekretarza Powiatu, naczelników Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach: Panią Magdalenę Kujawską, Panią Grażynę 

Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada Charmuszko, Pana 

Stanisława Żukowskiego. Przewodniczący Rady powitał również osoby 

zgromadzone przed monitorami komputerów tj. Dyrektorów i Kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu  (Lista zaproszonych Gości na obrady XXI 

sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 12 maja 2022 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 12 maja 

2022 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo, z wielkim bólem               

i smutkiem przyjęliśmy informację, że dnia 6 maja 2022 roku odszedł od nas             

p. Waldemar Jerzy Pstrzoch, wieloletni pracownik, który przez ostatnie 20 lat 

był Dyrektorem Centrum Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej 

Pawłówce. Dla wielu z nas dobry kolega, przyjaciel, szanowany Dyrektor – 

bardzo zaangażowany w swoją pracę z dziećmi i młodzieżą. Osoba o wysokiej 

kulturze osobistej, która umiała współpracować z Radnymi. W tym miejscu 

chciałbym poprosić Państwa o powstanie, aby minutą ciszy uczcić pamięć 

zmarłego Waldemara”.  

Radni powstali i uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Kolegi oraz 

odmówili modlitwę „Wieczny odpoczynek”.  

 

Przewodniczący Rady oddał głos Panu Staroście Witoldowi 

Kowalewskiemu. 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, Wysoka 

Rado, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, przed przyjęciem porządku 

obrad chciałbym poinformować Państwa, że od ostatniej sesji 24 lutego miały 

miejsca i przyjemne wydarzenia. Mianowicie nasi Radni otrzymali odznaczenia 

i zacznę może w porządku alfabetycznym, 29 w trakcie obchodów stulecia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bakałarzewie druh Stefan Biłda otrzymał medal 

Bolesława Chomicza przyznany przez Zarząd Główny OSP. W imieniu właśnie 

Zarządu, Radnych gratulujemy tego medalu. To jest bardzo wysokie 

odznaczenie także gratulujemy druhowi Stefanowi. 10 marca w trakcie 

obchodów wojewódzkich Dnia Sołtysa nasz kolega Wiesław Pietrołaj otrzymał 

medal „Zasłużony dla Rolnictwa” z rąk Wiceministra, Wojewody, także 

gratuluję bardzo Radnemu również tego odznaczenia.  Także prosimy o 

wręczenie kwiatów przez koleżanki Radne i gratulujemy. Bardzo nas to cieszy. 

Raz jeszcze gratulujemy. Bardzo nam miło, że nasi koledzy są zauważani i 

odznaczani przez Zarząd Główny i przez Ministra Rolnictwa, także wszystkiego 

dobrego.  

Następnie nastąpiło wręczenie kwiatów przez Panie Radne, odznaczonym 

kolegom Radnym.  

Radny Stefan Biłda przekazał: „w imieniu odznaczonych chciałbym 

podziękować dla Pana Starosty, dla Państwa Radnych, i chciałbym podziękować 

tu obok mnie siedzącemu druhowi - Prezesowi  Zarządu Oddziału Powiatowego 

koledze Tadeuszowi Chołko za tyle lat współpracy na niwie strażackiej i w 

ogóle za współpracę w samorządzie. Dziękuję bardzo Panie Tadeuszu, druhu 

Tadeuszu, no dziękuję oczywiście i Prezesie tak Zarządu Powiatowego. 

Dziękuję bardzo Państwu wszystkim” . 
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Przewodniczący Rady wracając do porządku obrad sesji przypomniał,             

że Państwo Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie „Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie powiatu suwalskiego i miasta Suwałki za 

2021 rok”. 

7. Rozpatrzenie „Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej   w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i powiatu 

suwalskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku”. 

8. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Miasta i Powiatu Suwalskiego za 2021 rok”. 

9. Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2021 r.” 

10. Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2021 r.” 

11. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2021”. 

12. Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Suwalskiego. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2022 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                        

w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok 

do budżetu Powiatu.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 

Raczki ograniczonego zarządzania drogą powiatową nr 1185B Dowspuda – 

Kurianki w km 2 + 507 – 2 + 729. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/43/07 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 marca 2007 r. 
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                                 

Nr XXXI/181/13 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 13 grudnia 2013 r.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                    

na 2022 r. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                   

2022 – 2027. 

21. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2021 r.: 

 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2021 r. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w 

Suwałkach wotum zaufania. 

 

22. Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2021 – 2027 za 2021 rok. 

23. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2021 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r.; 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2021 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.  

25. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                              

w Suwałkach.  

26. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

27. Zamknięcie obrad.  

 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 
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Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 20 kwietnia br. Dodał, że do dnia dzisiejszego 

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał, że 

przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XX Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                      

w dniach: 24 lutego, 3 marca, 9 marca, 21 marca, 29 marca, 4 kwietnia, 7 

kwietnia, 14 kwietnia, 27 kwietnia i 4 maja 2022 r. Państwo Radni otrzymali 

wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 24 lutego,                   

3 marca, 9 marca, 21 marca, 29 marca, 4 kwietnia, 7 kwietnia, 14 kwietnia,                

27 kwietnia i 4 maja 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 24 lutego, 3 marca, 9 marca, 21 marca, 

29 marca, 4 kwietnia, 7 kwietnia, 14 kwietnia, 27 kwietnia i 4 maja 2022 r. 

zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu poza posiedzeniami 

wymienionymi wyżej obradował również 6 maja br. Sprawozdanie z tego 

posiedzenia Państwo Radni otrzymali  w dniu dzisiejszym. Zapytał, czy są 

uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia  w dniu: 6 maja 2022 r.   

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia  w dniu: 6 maja 2022 r. zostało przyjęte 

jednogłośnie (załącznik Nr 7). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „uprzejmie informuję, że w okresie 

międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja Radnego p. Szczepana  

Ołdakowskiego dotycząca ponownego przeanalizowania zmiany systemu 

grzewczego w Zespole Szkół  w Dowspudzie. Odpowiedź p. Radnemu została 

udzielona na piśmie. Ponadto treść złożonej interpelacji jak też udzielona 

odpowiedź, zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie www.powiat.suwalski.pl. Gdybyście Państwo mieli jakieś interpelacje                      

lub zapytania proszę o ich złożenie na piśmie”.  

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie „Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa               

i porządku publicznego na terenie powiatu suwalskiego i miasta Suwałki             

za 2021 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie oraz informację otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

TD.0151.71.2022  z dn. 09.03.2022 r. – zał. Nr 9). Dodał, że sprawozdanie to 

oraz informacja było przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej    w 

dniu  10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania oraz informacji. Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie oraz informację.   

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

 

 

 

http://www.powiat.suwalski.pl/
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Ad. 7.  

Rozpatrzenie „Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej   w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i powiatu 

suwalskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: MO.5120.8.2022.JF                        

z dnia 29.03.2022 r. – zał. Nr 10).  Dodał, że informacja ta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższą informację.   

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8.  

Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Miasta i Powiatu Suwalskiego za 2021 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: 

MO.5120.8.2022.JF z dnia 29.03.2022 r. – zał. Nr 11). Dodał, że sprawozdanie 

to było przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 10 maja 

br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania.  

Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9.  

Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2021 r.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PPIS.046.2.2022 z dn.25.04.2022 r. 
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– zał. Nr 12). Dodał, że informacja ta była przedmiotem posiedzenia Komisji 

Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższa informację.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu               

10 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 10.  

Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2021 r.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: PNB.034.2.2022                      

z dn.31.03.2022 r. – zał. Nr 13). Dodał, że informacja ta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji.  

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „Panie Przewodniczący czy do punktu 

ósmego mogę, przegapiłem, ale to tylko zapytać”. 

Przewodniczący Rady przekazał: „proszę Panie Radny”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ja do Pani Lekarz, czy pozwolicie 

rolnikom chować świnie na własne potrzeby? 

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „zawsze pozwalamy na hodowlę, tylko trzeba 

spełnić wymogi”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ale takie wymogi są ogromne, od dołu 

powinno pójść do góry pytania, zapytania i wnioski, bo ludzie chcą chować. 

Ceny są takie w sklepach, sami wiemy, a każdego rolnika przecież stać, żeby 

chować maciorę”.  

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „my jak najbardziej rozumiemy tą sytuację. 

Wiemy jakie te ceny są i wiadomo, że ludzie chcieliby hodować dla siebie jakieś 

pojedyncze sztuki chociażby, ale te wymagania są określone i nie ma zwolnień 

jeżeli chodzi o ilość utrzymywanych zwierząt. No wszyscy muszą te wymagania 

spełnić. No my nad tym jak gdyby nie mamy na to wpływu, tylko ewentualnie 

egzekwujemy tak, sprawdzamy te wymagania”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jedyna nadzieja, że to wszystko 

minie”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ale choroby minęły, pomoru nie ma”. 
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Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „jest na terytorium Polski cały czas, no nie ma 

nie było ognisk w tym roku na terenie powiatu”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „powinniście przynajmniej sygnały do 

góry puszczać, żeby pozwolić tym chłopom chowac 

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „no są takie sygnały i nie przynosi to jakiegoś 

efektu”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ale trzeba sygnalizować cały czas”.  

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „cały czas sygnalizujemy”.  

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „no to dobrze, że sygnalizujecie 

chociaż. Niech góra wie, co się dzieje na dole”. 

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Radny, góra nie lubi 

rolników, to jak pozwoli?” 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „ale z chłopa żyją wszyscy”.   

Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach p. Katarzyna 

Łuniewska – Kopacz przekazała: „informacje takie przekazujemy jak 

najbardziej o stanie, ale to niestety no chyba nie ma większego jakiegoś 

odzwierciedlenia to co my przekazujemy i nie mamy na to wpływu”. 

Przewodniczący Rady przekazał: dziękujemy za odpowiedź, może nie do 

końca wyczerpującą, ale…”. 

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „nie no dobrze, ale trzeba rozmawiać, 

trzeba pytać, trzeba sygnalizować”.  

Innych pytan i uwag nie wniesiono.    

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższa informację.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu               

11 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 11.  

Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2021”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższe 

sprawozdanie otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PIR.520.1.2022 – zał. 

Nr 14). Dodał, że sprawozdanie to było przedmiotem posiedzenia Komisji 

Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu               

12 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 12.  

Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni powyższą informację 

otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: PCPR.I.013.8.2022 z 

dn.11.04.2022 r. – zał. Nr 15). Dodał, że informacja ta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższa informację.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu               

13 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Suwalskiego. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 16). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
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przeciwpowodziowego Powiatu Suwalskiego za pomocą urządzenia                             

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/148/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Suwalskiego została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 17). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu               

14 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2022 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 20). 

Przewodniczący Rady przekazał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim uchwałą nr 2/2022 z dnia                    

11 maja 2022 roku również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady 

Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu 

realizowanych w roku 2022 w ramach środków finansowych Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała Nr 2/2022 z dn. 

11.05.2022 r. – załącznik Nr 21). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającym 

uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2022                    

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/149/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych 

w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 22). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu               

15 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 15.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                        

w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2021 rok 

do budżetu Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                

10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 24). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych za 2021 rok do budżetu Powiatu za pomocą urządzenia                            

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/150/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład 

Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych za 2021 rok do budżetu Powiatu została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 25). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 26 do protokołu.   

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu               

16 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 16.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 

Raczki ograniczonego zarządzania drogą powiatową nr 1185B Dowspuda – 

Kurianki w km 2 + 507 – 2 + 729. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                

10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 27). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

przekazania Wójtowi Gminy Raczki ograniczonego zarządzania drogą 
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powiatową nr 1185B Dowspuda – Kurianki w km 2 + 507 – 2 + 729 za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/151/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Raczki ograniczonego 

zarządzania drogą powiatową nr 1185B Dowspuda – Kurianki w km 2 + 507 –  

2 + 729 została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 28). Imienny wykaz 

głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu               

17 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 17.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/43/07 

Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 marca 2007 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 30). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 31). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchylenia uchwały Nr IV/43/07 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 29 marca 

2007 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/152/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/43/07 Rady Powiatu w Suwałkach                

z dnia 29 marca 2007 r. została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 32). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu               

18 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                                 

Nr XXXI/181/13 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 13 grudnia 2013 r.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 34). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XXXI/181/13 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia                       

13 grudnia 2013 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/153/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/181/13 Rady Powiatu                          

w Suwałkach z dnia 13 grudnia 2013 r.  została podjęta jednogłośnie (załącznik 

Nr 36). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 37 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu               

19 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 19.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                    

na 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 38). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 39). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 
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 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/154/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 40). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 41 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu               

20 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 20.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2022 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 42). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 10 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 43). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 
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Uchwała Nr XXI/155/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja  

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 44). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 45 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu               

21 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 21.  

Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2021 r.: 

 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2021 r. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                           

w Suwałkach wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 21 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym co roku do dnia 31 maja Zarząd Powiatu przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu. Taki raport został Radzie Powiatu                               

w Suwałkach przedłożony w ustawowym terminie, i Państwo Radni powyższy 

dokument otrzymali wraz z materiałami (uchwała Nr CXXXII/393/2022  

Zarządu Powiatu w Suwałkach w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu 

Suwalskiego w 2021 r. – załącznik Nr 46).  

 

 

1) przedstawienie raportu: 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie. 

 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „nad przedstawionym raportem o stanie 

powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu 

Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem 

również głos mogą zabierać mieszkańcy powiatu. Aby mieć możliwość wzięcia 

udziału w debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkaniec powiatu, który 

chciałby zabrać głos w debacie musi złożyć do Przewodniczącego Rady Powiatu 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami w liczbie co najmniej 150 osób. Takie 

zgłoszenie musi zostać złożone najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień,                  
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na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport                

o stanie powiatu. Informuję, że taka informacja o możliwości wzięcia udziału               

w debacie oraz wzór zgłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej  

Powiatu. Do dnia 11 maja br. do godz. 15.00 nie wpłynęło takie zgłoszenie” 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisje Rady Powiatu w Suwałkach 

opiniowały powyższy Raport na swoich posiedzeniach. Poprosił 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej 

sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2022 roku 

pozytywnie  zaopiniowała przedłożony Raport o stanie Powiatu Suwalskiego              

w roku 2021 (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 47).  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski przekazał, że Komisja  w dniu 10 maja br. przedstawiony Raport 

przyjęła bez uwag i wyraziła opinię pozytywną (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 48). 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, że Komisja w dniu 10 maja br. pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony Raport o stanie Powiatu Suwalskiego (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 49).  

 Przewodniczący Rady przekazał: „rozpoczynam zatem debatę nad 

raportem o stanie powiatu suwalskiego w 2021 roku. Proszę może ktoś                          

z radnych chciałby zabrać głos”.  

 

Pytań nie było. Uwag nie wniesiono.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Suwałkach wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że przygotowany został projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania, który 

Państwo radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały 

opiniowany był przez  Komisję Finansowo – Gospodarczą  oraz Komisję 

Polityki Społecznej w dniu 10 maja 2022 r.  
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Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 50).  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 51).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XXI/156/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 52). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 21 i przystąpił do realizacji punktu               

22 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 22.  

Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2021 – 2027 za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 22 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższa informacja stanowi 

załączniki od nr 11 do nr 13 uchwały Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 21 

marca 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za 2021 r. Państwo Radni to sprawozdanie otrzymali  w marcu 2022 r. Dodał,  

że przedstawiona informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 25 kwietnia br., Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Finansowo – 

Gospodarczej  dniu 10 maja br.  

 Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej informacji. 



22 
 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, ze w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

„Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz  

z wykazem przedsięwzięć na lata 2021 – 2027 za 2021 rok za przyjętą.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 22 i przystąpił do realizacji punktu               

23 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 23.  

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2021 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r.; 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu 

za 2021 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                                   

w Białymstoku do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 23 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „punkt ten składa się z kilku 

podpunktów, do których przejdziemy w dalszej części. Szanowni Państwo 

Radni, Zarząd Powiatu w Suwałkach w dniu 22 marca br. przedłożył Radzie 

Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. zawierające  

informację o stanie mienia komunalnego powiatu oraz informację                               

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem 

przedsięwzięć na lata 2021 – 2027 za 2021 r. (pismo znak: ORG.300.1.2022.EK 

z dn. 21.03.2022 r. – załącznik Nr 54). Natomiast w dniu 13 kwietnia br. 

przedłożone zostało sprawozdanie finansowe Powiatu Suwalskiego za 2021 r. 

sporządzone na dzień bilansowy 31.12.2021 r., które Państwo Radni otrzymali 

wraz z materiałami (pismo znak:WFB.3035.20.2022 z dn. 13.04.2022 r. – 

załącznik Nr 55).   

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie. 
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2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2021 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że uchwała RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                     

z wykonania budżetu za 2021 r. wpłynęła w dniu 1 kwietnia 2022 r., którą 

Państwo Radni również otrzymali (kserokopia uchwały Nr RIO.II-00321-

29/2022 z dn. 01.04.2022 – załącznik Nr 56).  

 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.  

 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie. 

 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że to też było, wszystko tutaj przekazane 

zostało, przedstawione.  

 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Rewizyjna w dniu 25 

kwietnia br. rozpatrywała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu a także 

informację o stanie mienia komunalnego powiatu i zatwierdziła powyższe 

sprawozdania oraz przedmiotową informację.  Z uchwałami Komisji Rewizyjnej 

w tej sprawie Państwo Radni zostali zapoznani na posiedzeniach Komisji Rady 

oraz przekazane zostały  one także z materiałami (uchwały Komisji Rewizyjnej 

Nr 16/33/22, Nr 16/34/22, Nr 16/35/22 stanowią załącznik Nr 57, Nr 58, Nr 59.  

Dodał, że w dniu 25 kwietnia br. Komisja Rewizyjna przedłożyła do Rady 

Powiatu w Suwałkach uchwałę Komisji w sprawie wyrażenia opinii  

z wykonania budżetu powiatu za 2021 r., oraz uchwałę w sprawie wniosku  

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu 

wykonania budżetu powiatu za 2021 r. (pismo znak: BRP.300.2.2022 z dn. 
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25.04.2022 r. – załącznik Nr 60). Powyższe uchwały Komisji Rewizyjnej 

zostały przekazane do RIO.  

 Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r.  

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2022 roku                             

po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok wraz               

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu – 

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok”.  

 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium                  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu             

za 2021 r.  

 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2021 roku po 

rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Białymstoku o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego 

powiatu, nie stwierdziła nieprawidłowości w wykonaniu budżetu powiatu                   

za 2021 rok. Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu                

w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2021 rok”.  

 

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 5 maja br. wpłynęła uchwała 

RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

w Suwałkach absolutorium za 2021 r., w której to skład orzekający postanowił 

stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym i w ustawie o finansach publicznych (uchwała             

Nr: RIO.II-00322-9/2022  z dn. 05.05.2022 r. – załącznik Nr 61).  Powyższa 

uchwała, została Państwu Radnym przekazana na posiedzeniach Komisji.    
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 Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach absolutorium za 2021 rok. 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. 

 Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 23 i przystąpił do realizacji punktu               

24 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 24.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 24 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „ustawa o finansach publicznych 

nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

łącznego rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. W związku z tym 

przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu za 2021 r. który Państwo Radni otrzymali. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą  oraz przez 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br. Zarząd Powiatu również 

zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji                                  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

 Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 62).  

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 63).   

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  
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Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r. wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XXI/157/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja  

2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 r. wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2021 r.  została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 64). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 65 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 24 i przystąpił do realizacji punktu               

25 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 25.  

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                              

w Suwałkach.  

 

 Przewodniczący Rady otworzył punkt 25 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w świetle art. 271 ust. 1 ustawy  

o finansach publicznych nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu; 

4) informacją o stanie mienia powiatu oraz 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zapoznaniu się z przedstawionymi 

powyżej dokumentami Rada Powiatu zobligowana jest do podjęcia uchwały  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach. Dodał, że 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach, który opiniowany był przez Komisję Finansowo – 

Gospodarczą  oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu 10 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie i jednogłośnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu 

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 66).  

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 10 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie i jednogłośnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu 

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 67).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach za pomocą urządzenia  

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XXI/158/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 12 maja 

2022 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 68). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 69 do protokołu.  

 Przewodniczący Rady pogratulował dla Zarządu Powiatu w Suwałkach 

uzyskanego absolutorium.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, bardzo serdecznie dziękuję w imieniu Zarządu za udzielone absolutorium 

i bardzo mnie to cieszy, że jednogłośnie otrzymaliśmy to absolutorium. 

Dziękuje wszystkim Radny, Panu Przewodniczącemu, moim kolegom z Zarządu 

czyli Wicestaroście Arturowi Łuniewskiemu, Członkowi Zarządu Andrzejowi 

Chlebusowi. Dziękuję wszystkim naczelnikom naszych wydziałów. O jak Pani 

Magda się cieszy. Bardzo dziękuję. Dziękuję kierownikom jednostek 

organizacyjnych, naszych wszystkich jednostek organizacyjnych, instytucji 

współpracujących z nami, czyli służby, inspekcje, straże. Wszystkim za 

wszystko serdecznie dziękuję. Współpracownikom typu wykonawcy naszych 

dróg. Działaliśmy w okresie trudnym, była to dalej pandemia, no dzięki Bogu 

nie ma tego. Jeszcze mamy ten stan epidemiczny do szesnastego, potem już 

będzie tylko stan zagrożenia. Będzie może nam łatwiej, ale inne zagrożenia 

mamy. Już nie chcę tutaj o tych innych sprawach nieprzyjemnych wspominać. 

Inwestycje realizowane przez powiat w 2021 roku były no takie powiem 

skuteczne. Szereg dróg zostało wyremontowanych. Jeden most, drugi z 

poślizgiem w lutym, ale tez zakończony. Także no rok jeśli chodzi o inwestycje 

dobry. Natomiast mieliśmy szereg kłopotów i z covidem i z innymi 



28 
 

zewnętrznymi czynnikami. Także raz jeszcze za wszystko wszystkim serdecznie 

dziękuję. Dziękuję bardzo”.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „ja również chciałem 

pogratulować Zarządowi za uzyskanie absolutorium, podziękować za te 

wszystkie działania, które zostały zrealizowane, dotyczące zwłaszcza dróg. 

Serdecznie gratuluję i życzę dalszych skutecznych działań w następnym roku. 

Jeszcze wracając do tej mojej interpelacji, chciałem również podziękować za tą 

odpowiedź, za to, że częściowo się Zarząd przychylił do mojej prośby, czy 

później petycja o przesunięcie terminu podłączenia ogrzewania gazowego do 

spółdzielni i tym samym odłączenia wspólnoty mieszkaniowej od tego, no tym 

bardziej, że Zakład Gazownictwa w Suwałkach nie chciał podpisać umowy na 

ten rok. Także bardzo serdecznie dziękuję. Mam nadzieję, że może jeszcze 

Zarząd przemyśli sprawę i w przyszłości zmieni decyzję co do ogrzewania 

obiektów szkolnych w Dowspudzie gazem. Dziękuję bardzo”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „dziękuję za te słowa uznania 

Panu Staroście, natomiast no trudno było jeśli chodzi o to ogrzewanie pakować 

się w coś tak niepewnego w tak trudnych czasach. Wiemy co się działo z cenami 

gazu w jesieni. Co się dzieje obecnie. Mam nadzieję, że to unormuje się. Jeśli 

unormuje się to będziemy myśleć, jeśli nie no to tak jak Pan tutaj Starosta mówi. 

No nie ma co pakować się w coś takiego bardzo niepewnego i ryzykownego. 

Zobaczymy jak będzie, podchodzimy do tego bardzo ostrożnie, także no nie ma 

tu jakiegoś takiego pędu, że prędko, bo no bo nie. Bo po prostu to te czynniki te 

zewnętrzne decydują o tym, że niektóre kroki musimy wstrzymać, opóźnić albo 

nawet może i nie, no nie wiemy co będzie dalej. Także dziękuję raz jeszcze. 

Wszystkiego dobrego życzę.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 24 i przystąpił do realizacji punktu               

25 porządku obrad sesji. 

 

 

Ad. 26.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 26 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał,  że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni uchwałę Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przedłożenia informacji z wykonania planu finansowego rachunku 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Suwalskiego za 2021 r. 

(uchwała Nr CXXIX/385/2022  Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 

29.03.2022 r. w sprawie przedłożenia informacji z wykonania planu 

finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu 

Suwalskiego za 2021 r. – załącznik Nr 70).  
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Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych.  

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj przekazał: „jakoś tak osobiście 

właśnie tutaj chciałem podziękować, i myślę, to co jest ważniejsze to za 

poczynione inwestycje, które były tutaj w Gminie Jeleniewo dla Zarządu. No i 

również chciałbym podziękować pewnie tutaj za dedykowanie mojej osoby do 

tego medalu, gdzie tutaj byłem mile zaskoczony i jakby to uwieńczenie tej mojej 

działalności wieloletniej. Jednak tamtym sołtysem jestem już trzydzieści trzy 

lata. No i tutaj też byłem tak jakby przepytany, a co tam się wydarzyło tez 

prawda przez tych ostatnich wiele lat. No i tam zacząłem wymieniać. Tutaj 

panu, który mnie tam prawda przepytywał i w końcu .. i to już dosyć, to już 

wystarczy i tak dalej, a jednak było, bo tam gdzie trzeba było prawda komuś 

pomóc to byłem tam. Czy to był pożar, czy zbieranie jakichś akcji 

charytatywnych, czy też jeszcze rolnikom zwykłym, tam prawda, którzy chcieli 

jakiejś pomocy. Dziękuję bardzo za te docenienie. Dziękuję bardzo”.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeszcze ja bardzo krótko, 

informuję Wysoka Radę i poszczególnych Radnych, że sesja może być koniec 

maja, początek czerwca, a może nawet szybciej. Zobaczymy jak to będzie, także 

jeśli będę dzwonił i prosił to proszę przybyć na sesję. Jeszcze mamy trzy 

przetargi do rozstrzygnięcia, bardzo ważne z Funduszu Rozwoju Dróg 

Samorządowych, Rządowego Funduszu Dróg i na modernizację internatu. Gdy 

będzie trzeba uzupełnić, gdyby zwiększyć to wtedy Wysoka Rada będzie 

potrzebna, żeby po prostu wyraziła zgodę. Jeśli zmieścimy się w kosztorysach to 

nie. Ale no nie wiemy jak będzie, także to tyle. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli nie ma innych wolnych 

wniosków, to zamyka punkt 26 i przystępuje do realizacji ostatniego punktu, 

jakim jest zamknięcie porządku obrad. 

 

 

Ad. 27.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXI sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 1459.            

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski                                                                                        
Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


